

ZMLUVA NA USKUTOČNENIE PRÁC

(ďalej len zmluva)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I tejto zmluvy.

ČL. I Zmluvné strany

Objednávateľ: **Stredná odborná škola veterinárna, Drážovská 14, Nitra**
Sídlo : Drážovská 14, 950 12 Nitra
Zastúpený: Mgr. Editou Križanovou, riaditeľkou
IČO: 00162370
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000309325/8180
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra**
Sídlo : Štúrova 72, 949 01 Nitra
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Nitre
Oddiel Sro vložka číslo: 635/N
Zastúpený: Juraj Sládečka , konateľ spoločnosti
IČO: 34108521
DIČ: 2020406960
Bankové spojenie: VUB Nitra,
Číslo účtu: 2337315859
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČL. II Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania podlimitnej zákazky podľa § 100 ods. 1 písm. f) bod 1. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ

ČL. III Predmet zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť pre objednávateľa práce a dodávky podľa projektovej dokumentácie spracovanej ARCH-STRUCTURE, s.r.o. Štefánikova 15, 94901 Nitra

3.2. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu „Opisu predmetu zákazky“ uvedeného v prílohe č.1 tejto zmluvy, v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a zabezpečí revízne správy v tých prípadoch, kde to vyžadujú príslušné vyhlášky.

3.3. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady potrebnú dielenskú a výrobnú dokumentáciu podľa požiadaviek uvedených v projekte a po odsúhlasení projektantom zabezpečí jej kompletnú realizáciu.

3.4. Zhotoviteľ zrealizuje predmet plnenia vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.5 Realizácia časti projektu : SO-01 Budova školy
SO-02 Budova internátu

3.6. Pri realizácii predmetu tejto zmluvy zhotoviteľ bude dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií.

3.7 Objednávateľ sa zaväzuje práce prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za ich uskutočnenie zmluvnú cenu podľa čl.V tejto zmluvy.

ČL. IV **Termín uskutočnenia prác**

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje :

4.1.1 prebrať stavenisko do troch pracovných dní od výzvy objednávateľa aby zhotoviteľ prebral stavenisko

4.1.2 a) začať s plnením predmetu zmluvy budovy internátu do 5 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska a ukončiť stavbu budovy internátu do 11 pracovných dní

4.1.3 b) začať s plnením predmetu zmluvy budovy školy do 5 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska, s podmienkou uskutočnenia prác počas školských letných prázdnin, a ukončiť stavbu budovu školy do 14 pracovných dní

4.2 V prípade omeškania objednávateľa so sprístupnením staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa, avšak živičné práce, vzhľadom na poveternostné podmienky, musia byť prevedené v zmysle platných STN EN .

4.3 Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ túto časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich uskutočnenie dohodnutú cenu.

4.5. Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.

Po dobu, ktorú trvá omeškanie objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa predĺži termín

dokončenia prác, pokiaľ začiatok aj koniec tohto omeškania zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, a to do 5 dní odo dňa vzniku skutočností zakladajúcich vznik alebo zánik takéhoto omeškania.

ČL. V **Cena**

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NRSR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích vyhlášok, ako pevná cena podľa schválenej projektovej dokumentácie. Cena za vykonané práce je doložená položkovitým rozpočtom stavby, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Prílohou ku zmluve bude rozpočet ktorý mimo písomnej podoby, ako prílohy ku každej zmluve, musí byť predložený i jeden krát v elektronickej podobe programe EXCEL s použitím vzorcov pre všetky matematické úkony podľa pravidiel spôsobu stanovenia ceny (funkcia ROUND a SUM). Jednotkové ceny každej položky rozpočtu budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a cena celkom za jednotlivé položky bude vypočítaná ako súčin množstva a jednotkovej ceny zaokrúhlenej na 2 desatinné miesta.

5.2. Cena uvedená v návrhu zmluvy musí obsahovať cenu za požadovaný predmet obstarávania, t.j. sumár všetkých položiek, ktorý vychádza z ocenených položiek výkazu položiek predloženého uchádzačom.

5.3. Uchádzač musí v cene predmetu obstarávania uviesť pre každú požadovanú položku aj jednotkovú cenu. Celková cena je daná súčinom jednotkovej ceny a množstva uvedeného v zozname položiek, ktorý je súčasťou tejto časti súťažných podkladov. Položky (časti predmetu obstarávania) uvedené v zozname položiek, pre ktoré uchádzač neuvedie jednotkovú cenu, budú považované za už zahrnuté v iných cenách.

5.4. V cene za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy sú obsiahnuté aj náklady za vypracovanie revízií vyhradených technických zariadení, vypratanie zariadenia staveniska, odvoz vyburanej sute, ďalej náklady za zásobovanie staveniska vodou a elektrickou energiou vrátane s tým spojených nákladov.

5.5. Cena predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je uvedená v € a dohodnutá je nasledovne :

Názov položky	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
SO-01 Budova školy – učebne	= 232 576,92	= 46 515,38	= 279 092,30
SO-02 Budova internátu	= 155 724,58	= 31 144,92	= 186 869,50
Cena spolu	= 388 301,50	= 77 660,30	= 465 961,80

Cena slovom: štyristošesťdesiatpäťtisícdeväťstošesťdesiatjeden /80 € s DPH

5.6. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba za :

5.6.1. vykonané naviacpráce, ktorých potreba vznikla počas uskutočnenia prác, ktoré neboli obsiahnuté v schválenej projektovej dokumentácii a naviacpráce podľa požiadavky objednávateľa. Naviacpráce budú vyšpecifikované v písomnom dodatku k tejto zmluve a doložené položkovitým rozpočtom zhotoviteľa. Potreba naviacprác

avizovaná zhotoviteľom a požiadavka objednávateľa na naviacpráce bude zapísaná do stavebného denníka a odsúhlasená, projektantom a zástupcom objednávateľa (stavebným dozorom). Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi potrebu naviacprác a výšku požadovaného zvýšenia zmluvnej ceny bez zbytočného odkladu. V prípade, že zhotoviteľ vykoná naviacpráce bez odsúhlasenia objednávateľa, objednávateľ ich nebude akceptovať. Za naviacpráce sa nebudú považovať tie práce, ktoré sú obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neboli zhotoviteľom položkovite ocenené.

- 5.6.2. prípade zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH, zmien cien v závislosti na koeficient úpravy cien ,

ČL. VI

Platobné podmienky

6.1 Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle v piatich vyhotoveniach objednávateľovi po úspešnej kolaudácii a na základe zisťovacích protokolov o skutočne realizovaných prácach a dodávkach potvrdených stavebným dozorom. Fakturovať je možné iba ukončený objekt

6.2 Podkladom pre vystavenie faktúr je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu každej faktúry, vrátane poslednej. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovitým rozpočtom stavebných objektov podľa prílohy č.1 zmluvy .

6.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.

6.4 Prípadné naviacpráce budú osobitne fakturované a príslušná faktúra bude označená zodpovedajúcim číslom písomného dodatku k tejto zmluve o dielo. Osobitná faktúra za všetky vykonané naviacpráce bude vystavená až po odovzdaní všetkých prác a podpísaní preberacieho protokolu a bude uhradená v lehote splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

6.5 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj bežný účet, uvedený v čl. I. tejto zmluvy z ktorého sa budú financovať výdavky na predmet zmluvy.

6.6 Faktúry na úhradu musia obsahovať náležitosti faktúry, daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Jednotlivé faktúry budú (ak nevyplýva z platných právnych predpisov inak) obsahovať: označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby. Súčasťou osobitnej faktúry za naviacpráce a konečnej faktúry musí byť aj preberací protokol a zápisnica o odstránení väd a nedorobkov vytknutých v preberacom protokole.

6.7 Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu každej faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi

na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením riadnej faktúry objednávateľovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.

ČL. VII

Možnosť odmietnuť predmet zmluvy

7.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania jej kvality a štruktúry deklarovanej v projektovej dokumentácii, v zmluve a v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

ČL. VIII

Zodpovednosť za vady a záruka

8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a schválenej projektovej dokumentácii a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii .

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí prác (preberací protokol). Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností

8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

8.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác.

8.5 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady predmetu zmluvy.

8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 14 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.

ČL. IX

Podmienky uskutočnenia prác

9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3. vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.

9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa schválenej svetelno - technickej štúdie, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, ďalej, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou

starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

9.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.

9.4 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska stavebno-montážny denník.

9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ bude pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, zhotoviteľ bude povinný toto odkrytie vykonať. Náklady odkrytia znáša objednávateľ, ibaže sa pri dodatočnej kontrole zistí, že zavinením zhotoviteľa nebolo právo objednávateľa na túto kontrolu riadne vykonané alebo práce neboli riadne vykonané.

9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 dní pred odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzvať objednávateľa na jej prevzatie. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy sa spíše zápisnica o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy. Pri odovzdaní prác zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi projektovú dokumentáciu skutočne vykonaných prác. Podmienkou odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy je odovzdanie dokladov o úspešných vykonaniach všetkých záväzných skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami, platné atesty použitých a zabudovaných materiálov, certifikáty výrobkov, záručné listy použitých výrobkov, kópiu stavebno-montážneho denníka.

9.7 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaním stavebných prác, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť.

9.9 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.

9.10 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa alebo subjektu v zriaďovateľskej pôsobnosti objednávateľa.

9.11 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Pri vykonávaní prác sa bude zhotoviteľ usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti.

9.12 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o priebehu prác na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby. Presný termín porady dohodnú zmluvné strany vopred.

ČL. X

Zmluvné pokuty

10.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v dohodnutých termínoch, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.

10.2 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín okrem bodu 10.1 a 10.4, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 166 € za každý deň omeškania.

10.3 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním závad v čase podľa bodu 8.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 180 € za každý deň omeškania.

10.5 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.

ČL. XI

Odstúpenie od zmluvy

11.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak

11.1.1 zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,

11.1.2 zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,

11.1.3 zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska.

11.1.4 vyčerpal k tomu určené finančné prostriedky

11.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

ČL. XII

Spoločné a záverečné ustanovenia

12.1 Záväzkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, keďže ide o vzťah subjektov, ktorý spadá automaticky pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods.2 Obchodného zákonníka.

12.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.

12.3 Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží objednávateľ štyri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

12.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného obstarávania určenými objednávateľom a v tejto zmluve.

12.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilí na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

12.6 Táto Zmluva podlieha zverejneniu v súlade s §5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení, nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle obce.

12.7 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 30.6.2014

V Nitre dňa 8. apríla 2014

V Nitre dňa 8. apríla 2014

objednávateľ
Mgr. Edita Križanová
Riaditeľka školy

zhotoviteľ
Juraj Sládečka
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Nitra
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ			
Projektant	Jaroslav Burda		
Zhotoviteľ	JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra	34108521	SK2020406960
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
	Márius Bánovský	13.12.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 205 492,40	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 171 929,87	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 10 879,23			17	Ostatné 0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 388 301,50	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22 388 301,50
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % 77 660,30
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24) 465 961,80
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Dátum: 13.12.2013

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štútova 72, Nitra

Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
22102012	ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE			
1	SO-01 BUDOVA ŠKOLY / UČEBNE	232 576,92	46 515,38	279 092,30
0001	Zateplenie	79 089,58	15 817,92	94 907,50
0002	Rekonštrukcia strechy	57 473,01	11 494,60	68 967,61
0003	Výmena okien	91 538,59	18 307,72	109 846,31
0004	Bleskozvod	4 475,74	895,15	5 370,89
2	SO 02 - INTERNÁT	155 724,58	31 144,92	186 869,50
0001	Zateplenie	103 260,95	20 652,19	123 913,14
0002	Rekonštrukcia výťahovej šachty	8 386,04	1 677,21	10 063,25
0003	Rekonštrukcia balkónov	37 674,10	7 534,82	45 208,92
0004	Bleskozvod	6 403,49	1 280,70	7 684,19

Celkom

388 301,50

77 660,30

465 961,80

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO 02 - INTERNÁT

JKSO:

Časť: Zateplenie

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				94 974,42
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				77 585,00
1	612464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	1 951,641	11,45	22 346,29
2	622428971	Priplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	1 951,641	0,55	1 073,40
3	622465112	Vonkajšia omietka stien BAUMIT - Mozaika	m2	53,113	14,17	752,61
4	625991120	Zateplenie doskami POLYSTYREN HR. 160 mm bez omietky - sys. Baumit alebo ekvivalentný	m2	1 160,120	27,80	32 251,34
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :</i> Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia						
5	625991120,1	Zateplenie doskami POLYSTYREN HR. 60 mm bez omietky - sys. Baumit alebo ekvivalentný	m2	35,262	22,35	788,11
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :</i> Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia						
6	625991120,2	Zateplenie doskami POLYSTYREN HR. 30 mm bez omietky - sys. Baumit alebo ekvivalentný	m2	284,825	20,71	5 898,73
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :</i> Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia						
7	625991120,2,1	Zateplenie doskami NOBASIL HR. 30 mm bez omietky	m2	37,284	29,43	1 097,27
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :</i> Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia						
8	625991120,3	Zateplenie doskami NOBASIL HR. 160 mm bez omietky	m2	283,396	40,88	11 585,23
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :</i> Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia						
9	625991120,4	Zateplenie doskami Extrudovaný POLYSTYREN HR. 120 mm bez omietky	m2	53,113	33,74	1 792,03
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :</i> Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia						

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 15 249,23

10	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	2 223,180	2,07	4 601,98
11	941941192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	5 557,950	0,98	5 446,79
12	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	2 223,180	1,09	2 423,27
13	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	m	1 341,640	2,07	2 777,19

99 Presun hmôt HSV 2 140,19

14	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	123,070	17,39	2 140,19
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 8 286,53

764 Konštrukcie klampiarske 8 286,53

15	7643219161,254	Demontáž pôvodných klamp. výrobkov	hzs	145,000	4,20	609,00
16	7643219161	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 1300 mm ozn. K1	ks	9,000	17,44	156,96
17	7643219171	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 1400+700 mm ozn. K2	ks	3,000	19,89	59,67
18	7643219181	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 2100 mm ozn. K3	ks	77,000	18,80	1 447,60
19	76432191813	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 2100 mm ozn. K4	ks	56,000	19,57	1 095,92
20	764321918131	Dodávka + montáž lemovanie balkóna o dl. 3000 mm - ozn K5	ks	56,000	16,13	903,28
21	7643219191	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 1500 mm ozn. K6	ks	12,000	17,44	209,28
22	7643219181311	Dodávka + montáž lemovanie balkóna o dl. 2000 mm - ozn K7	ks	12,000	17,90	214,80
23	764321920	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 2100 mm ozn. K8	ks	9,000	18,80	169,20
24	764321930	Dodávka + montáž lemovania muriva atiky ozn.K9	m	99,800	31,61	3 154,68
25	764321930,1	Dodávka + montáž lemovania muriva atiky ozn.K10	m	31,200	7,19	224,33
26	764321930,2	Dodávka + montáž lemovania komína ozn.K11	m2	3,200	6,16	19,71
27	764321930,3	Dodávka + montáž lemovania muriva atiky ozn.K12	m2	2,600	8,50	22,10

Celkom

103 260,95

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO 02 - INTERNÁT

JKSO:

Časť: Rekonštrukcia výťahovej šachty

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 6 679,24

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 680,46

1	345321515	Betón múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	4,031	151,51	610,74
2	345351101	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-zhotovenie	m2	40,306	6,59	265,62
3	345351102	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-odstránenie	m2	40,306	2,28	91,90
4	345361821	Výstuž múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., z betonárskej ocele 10505	t	0,484	1 471,50	712,21

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 281,95

5	612464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	53,482	11,45	612,37
6	622428971	Priplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	60,679	0,55	33,37
7	622465112	Vonkajšia omietka stien BAUMIT - Mozaika	m2	7,197	14,17	101,98
8	625991120,1	Zateplenie doskami NOBASIL HR. 60 mm bez omietky	m2	60,679	31,61	1 918,06

Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :

Penetráciu podkladu

Lepenie polystyrénu

Zabudovanie sklotextilnej mriežky

2 x Lepidlo

Osadenie tanierových hmoždín

Zakladaciu lištu zateplenia

9	625991120,2,1	Zateplenie doskami NOBASIL HR. 30 mm bez omietky	m2	4,493	29,43	132,23
---	---------------	--	----	-------	-------	--------

Položka obsahuje celý zateplovací systém a to :

Penetráciu podkladu

Lepenie polystyrénu

Zabudovanie sklotextilnej mriežky

2 x Lepidlo

Osadenie tanierových hmoždín

Zakladaciu lištu zateplenia

10	631312511	Mazanina z perlitbetónu tr.C 12/15 hr.nad 20 do 40 mm	m3	2,065	234,35	483,93
----	-----------	---	----	-------	--------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 280,63

11	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	60,679	2,07	125,61
12	941941192	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	151,698	0,98	148,66
13	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	60,769	1,09	66,24
14	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	m	12,140	2,07	25,13
15	962042321	Búranie muriva z betónu prostého al. zo zmieš tehly nadzákladného	m3	4,031	77,39	311,96
16	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,062	10,68	86,10
17	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	80,620	0,35	28,22
18	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,062	8,94	72,07

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
19	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	64,496	1,01	65,14
20	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	8,062	43,60	351,50

99 Presun hmôt HSV 436,20

21	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,517	22,35	436,20
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 1 706,80

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 89,84

22	711121131	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná + zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	65,341	0,55	35,94
23	1116134600	Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg	t	0,098	550,00	53,90

712 Izolácie striech 715,93

24	712490982	Údržba povlakovej krytiny striech šikmých do 30st. ostatné násypom z hrubého kameniva	m2	51,621	1,80	92,92
25	5833716700	Štrkopiesok 0-22 n	t	4,259	16,90	71,98
26	712841559,1	Montáž povlakovej hydroizolačnej vrstvy - modifikovaný asfaltový pás	m2	51,621	2,81	145,06
27	6283229200, 221	ELASTEK 40 COMBI	m2	56,783	4,69	266,31
28	712841559,12	Montáž povlakovej hydroizolačnej vrstvy - modifikovaný asfaltový pás - zvislej	m2	13,720	3,27	44,86
29	6283229200, 2212	ELASTEK 40 COMBI	m2	15,092	4,85	73,20
30	998712204	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	10,437	2,07	21,60

713 Izolácie tepelné 901,03

31	713121111	Montáž tepelnej izolácie plochých striech	m2	51,621	2,73	140,93
32	6314144000	POLYDEK S 120 mm	m2	52,653	13,81	727,14
33	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m	%	15,123	2,18	32,97

Celkom

8 386,04

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO 02 - INTERNÁT

JKSO:

Časť: Rekonštrukcia balkónov

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: Juma Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 9 821,43

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 799,49

1	345321515	Betón múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	4,031	136,25	549,22
2	345351101	Debniecie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-zhotovenie	m2	40,306	13,73	553,40
3	345351102	Debniecie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-odstránenie	m2	40,306	3,54	142,68
4	345361821	Výstuž múrikov parapet., atik., schdisk., zábradl., z betonárskej ocele 10505	t	0,484	1 145,00	554,18

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 715,84

5	88646546776 4	Demontáž zábradlí balkónových do hmotnosti 70 kg	ks	68,000	26,71	1 816,28
6	962042321	Búranie muríva z betónu prostého al. zo zmieš tehly nadzákladného	m3	4,031	72,21	291,08
7	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	129,096	4,67	602,88
8	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,791	25,94	228,04
9	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	87,910	2,18	191,64
10	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,791	21,31	187,34
11	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	70,328	2,18	153,32
12	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	8,791	27,90	245,27

Nuou Nátery 4 306,10

13	gg65657hhug	Zhotovenie náterov zábradlia	m	1 316,849	3,27	4 306,10
----	-------------	------------------------------	---	-----------	------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 27 852,67

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 3 322,47

14	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	123,048	8,61	1 059,44
15	2353200400	Stierkové izolácie Aquafin 2K balenie 33,3kg - SCHOMBURG	kg	553,716	3,92	2 170,57
16	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	24,205	3,82	92,46

767 Konštrukcie doplnkové kovové 19 600,69

17	767161120	Montáž zábradlia rovného do betónu, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	m	178,072	9,27	1 650,73
18	55346662001	Zábradlie oceľové dodávka	kg	3 544,787	1,96	6 947,78
19	767161120,2	Montáž výplne zábradlia	m2	178,632	10,36	1 850,63

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
20	<i>oiugipotgchggh</i> <i>i</i>	<i>Dodávka výplne zábradlia</i>	<i>m2</i>	<i>187,564</i>	<i>21,80</i>	<i>4 088,90</i>
21	767161120,25	Dodávka + montáž chem kotiev HILTI	ks	428,000	10,36	4 434,08
22	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	245,538	2,56	628,58

771 Podlahy z dlaždíc 4 929,51

23	771571107	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 200x200 mm	m2	123,048	18,31	2 253,01
24	5976446100	<i>Dodávka dlažby - podľa výberu investora</i>	<i>m2</i>	<i>125,509</i>	<i>20,38</i>	<i>2 557,87</i>
25	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	45,277	2,62	118,63

Celkom

37 674,10

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO 02 - INTERNÁT

JKSO:

Časť: Bleskozvod

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M

6 403,49

21-M Elektromontáže

2 297,94

1	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	160,000	1,18	188,80
2	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	55,000	1,06	58,30
3	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	290,000	2,59	751,10
4	210220201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	4,000	14,13	56,52
5	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	4,000	2,70	10,80
6	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	52,000	3,30	171,60
7	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	8,000	7,65	61,20
8	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	8,000	5,30	42,40
9	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	8,000	0,60	4,80
10	210hzs000	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	kpl	1,000	375,00	375,00
11	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	26,561	2,35	62,42
12	210HZS010	Prenájom plošiny	súpr	1,000	395,00	395,00
13	210HZS001	Revízná správa	ks	1,000	120,00	120,00

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

4 105,55

14	460200163	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	189,000	10,38	1 961,82
15	460560163	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	189,000	2,96	559,44
16	1561530300	Vodič FE ZN D 8 mm	kg	122,000	1,65	201,30
17	1561530500	Vodič Fe Zn D 10 mm	kg	37,000	1,65	61,05
18	1561530600	Hr Pasovina 30/4 mm	kg	160,000	1,65	264,00
19	1561530200	Hr Podpera PV 01	ks	120,000	0,71	85,20
20	1561530800	Hr Podpera PV 21	ks	42,000	1,71	71,82
21	1561531200	Hr Podpera PV 24	ks	158,000	0,94	148,52
22	1561530900	Hr Zberná tyč JP 30	ks	4,000	29,43	117,72
23	1561531000	Hr Podstavec pre zbernú tyč JP 30	ks	4,000	23,54	94,16
24	1561530400	Hr Ochranná strieška OS 02	ks	4,000	1,77	7,08
25	1561530100	Hr Svorka SJ 02	ks	20,000	1,53	30,60
26	1561571611000	Hr Svorka SO	ks	8,000	1,23	9,84
27	1561612500	Hr Svorka SR 03	ks	36,000	1,53	55,08
28	1561658500	Hr Svorka SS	ks	38,000	0,69	26,22
29	1584111000	Hr Svorka SK	ks	16,000	1,06	16,96
30	1584112000	Hr Svorka SZ	ks	8,000	1,65	13,20
31	1584113000	Hr Ochranný uholník OU 1,7 m	ks	8,000	17,66	141,28
32	1584114000	Hr držiak DUZ	ks	16,000	1,18	18,88

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
33	1584115000	Hr zemniaca tyč ZT 2 2m	ks	8,000	20,00	160,00
34	1584116000	Štítok označovaci SO 01	ks	8,000	0,95	7,60
35	1584117000	Lak asfaltový	ks	1,000	11,92	11,92
36	1584118000	Podružný materiál	per	11,858	3,53	41,86

Celkom

6 403,49

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO-01 BUDOVA ŠKOLY / UČEBNE □

JKSO:

Časť: Zateplenie

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						79 089,58
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						62 322,84
1	612464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	1 477,472	11,45	16 917,05
2	622428971	Priplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	1 477,472	0,55	812,61
3	622465112	Vonkajšia omietka stien BAUMIT - Mozaika	m2	116,322	14,17	1 648,28
4	625991120	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN HR. 160 mm bez omietky - sys. Baumit alebo ekvivalentný	m2	1 187,775	27,80	33 020,15
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to : Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia</i>						
5	625991120,2	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN HR. 30 mm bez omietky - sys. Baumit alebo ekvivalentný	m2	289,717	20,71	6 000,04
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to : Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia</i>						
6	625991120,4	Zateplenie doskami Extrudovaný POLYSTYRÉN HR. 120 mm bez omietky	m2	116,322	33,74	3 924,70
<i>Položka obsahuje celý zateplovací systém a to : Penetráciu podkladu Lepenie polystyrénu Zabudovanie sklotextilnej mriežky 2 x Lepidlo Osadenie tanierových hmoždín Zakladáciu lištu zateplenia</i>						
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						14 757,59
7	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	2 150,000	2,07	4 450,50
8	941941192	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	5 375,000	0,98	5 267,50
9	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	2 150,000	1,09	2 343,50
10	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	m	1 302,460	2,07	2 696,09
99 Presun hmôt HSV						2 009,15
11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	115,535	17,39	2 009,15

Celkom

79 089,58

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO-01 BUDOVA ŠKOLY / UČEBNE □

JKSO:

Časť: Rekonštrukcia strechy

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 5 577,21

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 830,59

1	632455541,1	Poter perlitovobetónový 400kg/m3 hladný oceľovým hladidlom hr. do 40 mm	m2	798,226	0,33	263,41
2	311231473	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 25x37.5x23.8 P12	m3	20,454	174,40	3 567,18

4 Vodorovné konštrukcie 1 517,13

3	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	4,441	137,34	609,93
4	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	35,525	6,60	234,47
5	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	35,525	2,28	81,00
6	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,402	1 472,00	591,74

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 229,49

7	962042321	Búranie muriva z betónu prostého al. zo zmieš tehly nadzákladného	m3	1,000	77,39	77,39
8	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	1,980	10,68	21,15
9	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	19,800	0,35	6,93
10	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	1,980	8,94	17,70
11	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	19,800	1,01	20,00
12	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,980	43,60	86,33

PSV Práce a dodávky PSV 51 895,80

712 Izolácie striech 17 043,25

13	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy	m2	798,226	0,55	439,02
14	6936651300	Geotextílie netkané polypropylénové Tatratex pp 300	m2	293,747	0,98	287,87
15	712490982	Údržba povlakovej krytiny striech šikmých do 30st. ostatné násypom z hrubého kameniva	m2	798,226	1,80	1 436,81
16	5833716700	Riečny kameň 16-32	t	65,854	16,90	1 112,93
17	712841559	Montáž GLASTEK 30 STICKER - samolepiaci pás - vodorovná	m2	798,226	2,18	1 740,13
18	712841559,21	Montáž GLASTEK 30 STICKER - samolepiaci pás - zvislá	m2	83,300	2,62	218,25
19	6283229200	GLASTEK 30 STICKER	m2	969,679	3,92	3 801,14
20	712841559,1	Montáž povlakovej hydroizolačnej vrstvy - modifikovaný asfaltový pás - vodorovná	m2	798,226	2,81	2 243,02
21	712841559,1,1	Montáž povlakovej hydroizolačnej vrstvy - modifikovaný asfaltový pás - zvislá	m2	83,300	3,27	272,39

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
22	6283229200, 221	ELASTEK 40 COMBI	m2	969,679	4,85	4 702,94
23	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	241,207	3,27	788,75

713 Izolácie tepelné 27 438,57

24	713121111	Montáž tepelnej izolácie plochých striech	m2	798,226	4,36	3 480,27
25	6314144000	NOBASIL SPS 140 mm + 160 mm	m2	814,191	25,64	20 875,86
26	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	706,983	4,36	3 082,45

764 Konštrukcie klampiarske 7 413,98

27	7643219161,2 54	Demontáž pôvodných klamp. výrobkov		130,000	4,20	546,00
28	7643219161	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 2400 mm ozn. K1	ks	130,000	18,80	2 444,00
29	7643219171	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 1200 mm ozn. K2	ks	1,000	29,21	29,21
30	7643219181	Dodávka + montáž poplastov. parapet š. 300 mm dl. 4000 mm ozn. K3	ks	1,000	29,38	29,38
31	7643219191	Dodávka + montáž mriežok 200/200 ozn. K4	m	10,000	4,91	49,10
32	764321920	Dodávka + montáž lemovania muriva pri schodisku ozn. K5	m	7,100	8,50	60,35
33	764321930	Dodávka + montáž lemovania muriva atiky pri krčkoch ozn. K6	m	14,400	9,18	132,19
34	764321930,1	Dodávka + montáž oplechovania atiky ozn K7	m	99,300	11,84	1 175,71
35	764321930,2	Dodávka + montáž oplechovania dilatáčnej atiky ozn. K8	m	10,000	13,08	130,80
36	764321930,3	Dodávka + montáž položky ozn. K9	m	8,000	31,61	252,88
37	764321930,4	Dodávka + montáž oplechovanie strechy okapu ozn. K10	m	71,200	7,19	511,93
38	764321930,5	Dodávka + montáž lemovanie muriva výlezu ozn. K11	m	5,600	6,16	34,50
39	764321930,6	Dodávka + montáž lemovanie strešného muriva ozn. K12	m	6,000	8,50	51,00
40	764352205	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové s priemerom 150 mm ozn. K13	m	71,200	8,40	598,08
41	764454204	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 160 mm K14	m	66,500	11,66	775,39
42	764454204,24 687	Dodávka + montáž strešného výlezu	ks	1,000	330,00	330,00
43	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	120,855	2,18	263,46

Celkom

57 473,01

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO-01 BUDOVA ŠKOLY / UČEBNE □

JKSO:

Časť: Výmena okien

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 9 350,52

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 800,37

1	967021112,1	Prikresanie rovných ostení bez odstupeu po hrubom vybúraní otvorov v murive -0,07500t	m2	909,860	1,09	991,75
2	968062247	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02800t	m2	737,280	1,80	1 327,10
3	968062367	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	25,680	3,98	102,21
4	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	90,116	15,04	1 355,34
5	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	901,160	1,09	982,26
6	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	90,116	10,41	938,11
7	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	540,696	1,09	589,36
8	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	90,116	27,90	2 514,24

99 Presun hmôt HSV 550,15

9	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	20,152	27,30	550,15
---	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 82 188,07

767 Konštrukcie doplnkové kovové 82 188,07

10	767641203	Montáž okien a dverí	kpl	1,000	7 085,00	7 085,00
11	767631304	Plastové okno 2400/2400 - ozn. 1	ks	130,000	461,70	60 021,00

Jednotková cena obsahuje dodávku a montáž žalúzií na južnú stranu stavby

12	767631313	Plastové okno 1200/600 - ozn. 2	ks	6,000	89,93	539,58
13	767631323	Plastové vstupné dvere 1500/3200 - ozn. 3	ks	1,000	751,00	751,00
14	767631334	Plastová zasklená stena 4000/6400 - ozn. 4	ks	1,000	2 475,00	2 475,00
15	767641203,2	Vyspravenie ostenia po osadení plastových okien	m2	909,860	11,17	10 163,14
16	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	848,057	1,36	1 153,36

Celkom

91 538,59

VÝKAZ VÝMER

Stavba: ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI NA SOŠ VETERINÁRNEJ V NITRE

Objekt: SO-01 BUDOVA ŠKOLY / UČEBNE

JKSO:

Časť: Bleskozvod

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUMA Nitra s.r.o., Štúrova 72, Nitra

Dátum: 13.12. 2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M 4 475,74

21-M Elektromontáže 2 518,31

1	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	273,000	2,59	707,07
2	210220201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	7,000	14,13	98,91
3	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutek (SS, SR 03)	ks	96,000	2,70	259,20
4	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skruty (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	74,000	3,30	244,20
5	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	12,000	7,65	91,80
6	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	12,000	5,30	63,60
7	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	12,000	0,59	7,08
8	210hzs000	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	kpl	1,000	432,00	432,00
9	210HZS001	Revízná správa	ks	1,000	120,00	120,00
10	210HZS010	Prenájom plošiny	súpr	1,000	395,00	395,00
11	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	42,320	2,35	99,45

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 1 957,43

12	1561530300	Vodič FE ZN D 8 mm	kg	177,000	1,65	292,05
13	1561530500	Vodič Fe Zn D 10 mm	kg	96,000	1,65	158,40
14	1561530200	Hr Podpera PV 01, PV 21, PV 24	ks	273,000	1,44	393,12
15	1561530900	Hr Zberná tyč JP 30	ks	7,000	29,43	206,01
16	1561531000	Hr Podstavec pre zbernú tyč JP 30	ks	7,000	23,54	164,78
17	1561530400	Hr Ochranná strieška OS 02	ks	7,000	1,77	12,39
18	1561530100	Hr Svorka SJ 02	ks	24,000	1,53	36,72
19	1561658500	Hr Svorka SS	ks	96,000	0,71	68,16
20	1584111000	Hr Svorka SK	ks	24,000	1,06	25,44
21	1584112000	Hr Svorka SZ	ks	12,000	1,65	19,80
22	1584113000	Hr Ochranný uholník OU 1,7 m	ks	12,000	17,66	211,92
23	1584114000	Hr držiak DUZ	ks	24,000	1,18	28,32
24	1584115000	Hr zemniaca tyč ZT 2 2m	ks	12,000	20,01	240,12
25	1584116000	Štítok označovací SO 01	ks	12,000	0,94	11,28
26	1584117000	Lak asfaltový	ks	2,000	11,77	23,54
27	1584118000	Podružný materiál	per	18,520	3,53	65,38

Celkom

4 475,74